
ПАРШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

24.11.2017 № 1-6 
 
 
 

Об образовании избирательных округов  
по  выборам  депутатов  Паршинского 
сельского  Советов  депутатов двадцать 
восьмого созыва 
 
 

          В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Паршинская сельская избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 Образовать по представлению Паршинского сельского 

исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Паршинского сельского Совета депутатов двадцать восьмого 

созыва: 

 

Будский избирательный округ  №1 -д.Буды,ул.Восточная, ул.Солнечная, 

ул.Радужная. переулок Овражный 

количество избирателей -115 

Задоророжский избирательный округ 

№2 

-д.Задорожье, улица 

Социалистическая, переулок 

Социалистический, улица Ленинская, 

улица Новая 

д.Андрюхи, д.Волковщина,  

д.Зайцево, д.Макаровка, д.Чашники, 

д.Шелохановка 

Количество избирателей -103 

Задорожский избирательный округ 

№3 

-д.Задорожье, улица Молодежная, 

улица Заречная, переулок Заречный, 

д.Суровцово 

Количество избирателей- 100 

Котелевский избирательный округ 

№4 

-д.Котелево, д.Квартяны, д.Славики, 

д.Малое Морозово, д.Буды, улица 

Комсомольская 

Количество избирателей-120 

Кузовинский избирательный округ 

№5 

-д.Кузовино, д.Ревячино, д.Малая 

Королевка, д.Большая Королёвка 

Количество избирателей-115 

Нивищанский избирательный округ 

№6 

-д.Нивищи 

Количество избирателей-110 

Паршинский избирательный  округ -аг.Паршино, улица Зеленая, улица 



№7 Горецкая дом 21, дом 9А 

Количество избирателей-108 

Паршинский избирательный округ 

№8 

-аг.Паршино, улица Паршино, улица 

Горецкая дом 21А - дом №116 

Количество избирателей -115 

Паршинский избирательный округ 

№9 

- аг.Паршино, улица Горецкая дом 2-

22, улица Чкаловская, улица 

Учхозовская, улица Погодинская 

Количество избирателей-110 

Паршинский избирательный округ 

№10 

-аг.Паршино, улица Горецкая  

д.3,5,7,11,13,15, 17,19. 

Количество избирателей   -110 

Полящицкий избирательный округ 

№11 

-д.Полящицы, д.Пуплы, д.Медведево, 

п.Мостовой, д.Телешовка, д.Тосна, 

агрогородок Паршино, улица 

Молодежная  

Количество избирателей-105 

Общее количество избирателей -1211 

 

Паршинская сельская избирательная комиссия размещается в 

помещении Паршинского сельского Совета, кабинет ведущего специалиста 

Паршинского сельского исполнительного комитета, телефон  35171,35160. 
 
Председатель   комиссии                                                           Е.Н.Шатила 

 

Секретарь комиссии                                                                  Л.В.Хмурович 


